N icoloso Bucucio del fu  Raimondo Bucucio manomette la 
propria schiava battezzata Margherita.

In nomine Domini, amen. Ego Nicolosus B u <cu >ciu s  quon
dam Raymundi Bucucii, ad remedium anime mee, manumitto te 
Margaritam, baptizatam meam, ab omni vinculo servitutis te li
bero et absolvo, omnifariam tibi largiens libertatem emendi, 
vendendi, contrahendi, iudicio existendi, in solutum dandi, testa- 
mentum quoque faciendi, et omnia // [c. 32 v .] demum que li
ber homo sive femina floride civitatis Romanne facere seu per- 
fru i potest, et ut anmodo perfruaris mera, pura ac jnrevocabi-
11 liberiate, prout si hec manumisio coram Romanno principe 
facta fuisset. Iuris 1 quoque patronatus et iu ris1 ingratitudinis, 
que mihi in te et etiam in bonis tuis leges concedunt, tibi re- 
mitto, et ipsis perìitus abrenuntio; promittens tibi et heredi- 
bus tuis2 dictam manumissionem perpetuo ratam et firmam ha
bere, tenere et in nullo contravenire seu revocare; alioquin bis- 
sancios quingentos sarracinales auri, nomine pene, tibi stipulan
ti dare spondeo, ita quod, pena commissa et tibi soluta, nichi- 
lominus hec manumissio in suo robore digeat et perduret. Pro 
qua pena et pro predictis omnibus et singulis attendendis et 
observandis universsa bona mea, habita et habenda, tibi pigno
ri obligo. Actum Ayacio, in domo dicti Nicolosi, qua habitat, 
anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die
X  iunii, inter nonam et vesperas. Testes Nicolosus de Murta, 
lohannes Lavoraben et Morandus de Monleone.

1 iuris: c o s ì  n e l  m s .  2 e t heredibus tu is: a g g i u n t o  i n  s o p r a l ì n e a ,  

c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .
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103

Nicoloso Bucucio del fu  Raimondo Bucucio manomette la 
propria schiava battezzata Isabella.

In  nomine Domini, amen. Ego Nicolosus Bucucius quon
dam Raymundi Bucucii, ad remedium anime mee, manumitto 
te Issabellam, baptizatam meam, ab omni vinculo servitutis te 
libero et absolvo, omnifariam tibi largiens libertatem emendi, 
vendendi, contrahendi, iudicio existendi, in solutum dandi, te- 
stamentum quoque faciendi, et omnia demum que liber homo 
sive femina floride civitatis Romanne facere seu perfrui potest, 
et ut anmodo perfruaris mera, pura ac inrevocabili libertate, 
prout si hec manumissio coram Romanno principe facta fuisset. 
Ius quoque patronatus et iu ris1 ingratitudinis, que mihi in te 
et etiam in bonis tuis leges concedunt, tibi remitto, et // [c. 
33 r.] ipsis penitus abrenuntio, promittens tibi et heredibus tuis 
dictam manumissionem perpetuo ratam et firmam habere, te
nere et in nullo contravenire seu revocare; alioquin bissancios 
quingentos sarracinales auri, nomine pene, tibi stipulanti dare 
spondeo, ita quod, pena commissa et tibi soluta, nichilominus 
hec manumissio in suo robore digeat et perduret. Pro qua ve
ro pena et pro predictis omnibus et singulis attendendis et 
observandis universsa bona mea, habita et habenda, tibi pignori 
obligo. Actum Ayacio, in domo dicti Nicolosi, qua habitat, an
no dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, die X  
iunii, inter nonam et vesperas. Testes Nicolosus de Murta, Io- 
hannes Lavoraben et Morandus de Monleone.

[F.

1 iuris: c o s ì  n e t  m s .  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  soluta

10 giugno 1274, Laìazzo.
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Stefano Treco, anche a nome del notaio Giovanni Pisano, 
suo socio, riceve da N icoloso Bucucio del fu  Guglielmo Bucu- 
cio  un quantitativo di daremi nuovi d'Armenia, per cui prom et
te di corrispondergli, a tito lo  di cambio, la somma di 18 bison
ti vecchi d 'oro di Babilonia, al peso generale della terra d ’Eg it
to, entro venti g iorn i da quanfo il lignum di N icoloso verrà sca
ricato in fuce Damiate.

In  nomine Domini, amen. Ego Stephanus Trecus, meo pro
prio nomine et nomine Iohannis Pissani notarii, socii mei, con
fiteor tibi Nicoloso Bucucio quondam Guillelmi B u < cu > c ii me 
a te habuisse et recepisse tot de tuis daremis novis Armenie, re- 
nuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum daremo- 
rum, doli, in factum et conditioni sine causa et omni alii iuri; un- 
de et prò quibus, nomine iusti et veri cambii, tibi vel tuo certo 
nuncio, per me vel meum nuncium, dare et solvere promitto bis- 
sancios decem et octo veteres auri Babilonie, bonos et legales 
atque iusti ponderis, ad generale pondus terre Egipti, mondos 
et expeditos ab omnibus dacitis et avariis maris et terre, infra 
dies viginti postquam lignum tui dicti Nicolosi in fuce Damia
te exhoneratum fuerit, et sano tamen eunte dicto ligno, vel 
maiori parte rerum ipsius, ad risicum et fortunam Dei, maris 
et gentium. Alioquin penam dupli, cum omnibus dampnis et 
expenssis, elapso termino, prò predictis bissanciis exigendis seu 
recuperandis, tibi stipulanti promitto, te credito de dampnis et 
expenssis tuo solo verbo, sine testibus et iuramento, ratis ma- 
nentibus supradictis. Pro qua pena et ad sic observandum obli- 
go tibi pignori universa bona mea, habita et habenda. Actum 
Ayacio, in domo Nicolosi de Murta, qua habitat notarius in- 
frascriptus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione 
prima, die X I iunii, inter primam et terciam. Testes Enricus 1

11 giugno 1274, Laiazzo.
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Rubeus de Lavania et Odonus, filius quondam2 Alexandrini de 
Turre.

[F.

1 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  de L av  2 filiu s  quondam : a g g i u n t o  i n  s o 

p r a l ì n e a ,  c o n  s e g n o  d i  r i c h i a m o .

105

8  giugno 1274, Laiazzo.

Gualtiero, miles del principe di T rìpo li e fig lio  del fu  Gio
vanni Ubegir di Antiochia, riceve in mutuo gratuito da Iaco
po  faber la somma di 41 bisunti tripolati, al peso generale di 
Tripoli, che prom ette di restituire entro o tto  g iorn i dall’arrivo  
di Iacopo a Tripoli. Dà in pegno un mulo e una pelle di vaio.

[c. 33 v .] In  nomine Domini, amen. Ego Gualterius, mi
les domini principis Tripolis et filius quondam Iohannis Ube
g ir 1 de Antiochia, confiteor tibi Iacobo fabro me a te habuis- 
se et recepisse mutuo, gratis et amore bissancios quadraginta 
unum tripolatos, ad generale pondus Tripolis, renuntiando ex- 
ceptioni non habitorum et non receptorum bissanciorum atque 
mutui non facti, doli, in factum et conditioni sine causa et om
ni alii iuri; quos bissancios quadraginta unum tripolatos vel 
totidem eiusdem monete, salvos semper in terra, tibi vel tuo 
certo nuncio, per me vel meum nuncium, dare et solvere pro- 
mitto infra dies octo postquam Tripolim  applicueris cum pi- 
gnore infrascripto, et sano tamen- eunte dicto pignore, ad risi- 
cum et fortunam mei dicti Gualterii, quocumque modo censsea- 
tur, et restituere tibi omnes expenssas, quas feceris super pre- 
dicto pignore, ad tuam voluntatem. Alioquin penam dupli, cum
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omnibus dampnis et expenssis, elapso termino, pro predictis 
bissanciis exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti promitto, 
te credito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine testi- 
bus et iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua pena2 
obligo tibi pignori specialiter mulum unum nigrum et pellem 
unam variam, et inde obligo tibi pignori universsa bona mea, 
habita et habenda, renuntiando omni privilegio fori, ita quod 
me et mea ubique possis convenire, sub quocumque iudice et 
magistratu. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi regitur cu
ria, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, indictione prima, 
die V i l i  iunii, inter primam et terciam. Testes Fredericus Ar- 
naldus de Luca, Georgius de Tripoli, filius quondam Sayti, et 
Francischus de Talia.

[F.

1 U begir: b c o r r e t t a  s u  p r e c e d e n t e  g  2 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  e t ad 
sic observandum  universa bona m ea habita  e t habenda tib i p ign o r i ob ligo
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8  giugno 1274, Laicizzo.

Donato, fig lio  di Campogerio, pisano, riceve da N icola  del 
fu  Giordano un quantitativo di daremi nuovi d'Armenia, per cui 
prom ette di corrispondergli, a tito lo  di cambio, la somma di 243 
bisonti vecchi d ’oro di Babilonia, al peso generale della terra 
d’Egitto, sui p rim i bisanti che otterrà dalla dogana di Damiet- 
ta. Dà in pegno 35, 27 e 300 barcinarii, caricati rispettivamente 
sulla tarida di Antonio de Stupa, sulla tarida di N ico la  Pasca e 
sulla navis di Bandino de Stupa e del di lu i fratello.

In nomine Domini, amen. Ego Donatus, filius Campogerii, 
Pissannus, confiteor tibi Nicole, filio  quondam Iordanni, me a

te habuisse et recepisse tot de tuis darerais novis Armenie, re- 
nuntiando exceptioni non habitorum et non receptorum dare- 
morum, doli, in factum et conditioni sine causa et omni alii 
iuri; unde et pro quibus daremìs, nomine iusti et veri cambii, 
tibi vel tuo certo nuncio, per me // [c. 34 r.] vel meum nun- 
cium, dare et solvere <p rom itto>  bissancios ducentos quadra- 
ginta tres veteres auri Babilonie, bonos et legales atque iusti 
ponderis, ad generale pondus terre Egipti, mondos et expeditos 
ab omnibus dacitis et avariis maris et terre; et quos bissancios 
tibi dare et solvere promitto de primis bissanciis quos rece- 
pero a duganna Damiate de infrascriptis pignoribus, vel de qua- 
cumque a lia1 pecunia quam recipere deberem a dieta dugan
na, et sanis tamen euntibus2 pignoribus infrascriptis, ad risi- 
cum et fortunam Dei, maris et gentium. Alioquin penam dupli, 
cum omnibus dampnis et expenssis propterea factis pro pre- 
dictis bissanciis exigendis seu recuperandis, tibi stipulanti pro
mitto, te credito de dampnis et expenssis tuo solo verbo, sine 
testibus et iuramento, ratis manentibus supradictis. Pro qua 
pena et ad sic observandum obligo tibi pignori specialiter bar- 
cinarios triginta quinque3, honeratos in tarida Antonii de Stu
pa; item in alia parte obligo tibi pignori barcinarios viginti 
septem, honeratos in tarida N ico le4 Pasche; item in alia parte 
obligo tibi barcinarios trescentos, honeratos in navi Bandini5 de 
Stupa et fratris ipsius. Actum Ayacio, in logia Ianuensium, ubi 
regitur curia consulatus, anno dominice Nativitatis M C C LX X IIII, 
indictione prima, die V i l i  iunii, inter primam et terciam. Te
stes Palmerius, filius Iohannis Taculi, Pissanus, et Antonius Bu- 
canigra, filius Marini Buchenigre6.

CF.

1 alia: a g g i u n t o  i n  s o p r a l i n e a ,  s e n z a  s e g n o  d i  r i c h i a m o .  2 eunti
bus: c o r r e t t o  s u  p r e c e d e n t e  eunte 3 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  qui 4 S e 

g u e ,  d e p e n n a t o :  Rusch 5 S e g u e ,  d e p e n n a t o :  de Stupla 6  I I  r e s t o  

d e l l a  c a r t a  è  b i a n c o .  A  c .  3 4  v „  p e r  i l  r e s t o  b i a n c a :  In nomine Domini, 
amen. Ego Ansaldus, filius quondam Salvi de Roncarolio de Vulturo, 
timens Dei divinum iudicium
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Nicoloso Bucucio del fu Guglielmo Bucucio riceve da En
rico  Rubeus di Lavagna un quantitativo di datemi nuovi d'Ar
menia, per cui prom ette di corrispondergli, a tito lo  di cambio, 
la somma di 13 bisanti vecchi d 'oro di Babilonia, al peso gene
rale della terra d 'Egitto, entro venti g iorn i da quando il proprio  
lignum verrà scaricato in fuce Damiate.